
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от       16 12 2024г.    № 28.1 

 

О бюджете муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района 

Курской области на 2025 год и на плановый период 

2026-2027 годов 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской 

области, Положением о бюджетном процессе в Ниженском сельсовете Собрание депутатов 

Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области решило: 

 

Утвердить основные направления бюджета муниципального образования «Ниженский 

сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026-

2027 годов. 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026-2027 годов. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального   образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2025 год  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2025 год в сумме 

2 238 518,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ниженский 

сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2025 год в сумме 2 238 518 рублей. 

3) дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0,00рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2026 год и на 2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области: 

на 2026 год в сумме 2 009 129 рублей; 

на 2027 год в сумме 1 978 093 рублей. 

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального   образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области: 

на 2026 год в сумме 2 009 129 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 44725 рублей. 

на 2027 год в сумме 1 978 093 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 89 716 рублей. 

3) дефицит(профицит) бюджета: 

на 2026 год в сумме 0,00 рублей; 

на 2027 год в сумме 0,00 рублей 

Статья 2. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области. 

Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской 

области на 2025 год согласно приложения №1 к настоящему решению, на плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложения № 2. 



Статья 3. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального 

образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области. 

Учесть поступления доходов в бюджет муниципального образования «Ниженский 

сельсовет» Черемисиновского района Курской области в 2025 году по нормативам, 

установленным Бюджетным кодексом, согласно приложению №3 и поступление доходов на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №4 к настоящему решению. 

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета муниципального 

образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области в 2025 

году и на плановый период 2026-2027 годов. 

1. Отсрочки и рассрочки по уплате местных налогов, а также пени и штрафов 

осуществляются при условии их действия в пределах финансового года. 

2. Установить, что средства, поступающие муниципальным казенным учреждениям, 

финансируемым из бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» 

Черемисиновского района Курской области, в погашение дебиторской задолженности прошлых 

лет в полном объеме зачисляются в доход бюджета муниципального образования «Ниженский 

сельсовет» Черемисиновского района Курской области. 

3. В ходе исполнения настоящего решения в случае изменения закрепления доходных 

источников бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского 

района Курской области за администраторами доходов бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области предоставить право 

Администрации Ниженского сельсовета Черемисиновского района вносить изменения в 

сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» 

Черемисиновского района Курской области. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026-2027 годов. 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) 

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области: 

на 2025 год согласно приложению №5 к настоящему решению; 

на 2026-2027 годов согласно приложению №6 к настоящему решению 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области:  

на 2025 год согласно приложению №7 к настоящему решению: 

на 2026-2027 годов согласно приложению №8 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ и не программным направлениям деятельности), группам 

(подгруппам) видов расходов бюджета муниципального   образования «Ниженский сельсовет» 

Черемисиновского района Курской области: 

на 2025 год согласно приложению №9 к настоящему решению 

на 2026-2027 годов согласно приложению №10 к настоящему решению 

4. Утвердить величину резервного фонда Администрации Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области: 

на 2025 год в сумме 500  руб.; 

на 2026 год в сумме 500 руб.; 

на 2027 год в сумме 500 руб.. 

 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области в 2025 году и на 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

1. Администрация Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области 

осуществляет операции с бюджетными средствами исключительно через лицевые счета 

муниципальных казенных учреждений, открытые ему  в соответствии с Бюджетным Кодексом. 

2. Остатки средств на 1 января 2025 года на счете Управления Федерального 

казначейства по Курской области, открытом в учреждении Центрального банка Российской 

Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются 



операции со средствами, полученными муниципальными казенными учреждениями, в 

отношении которых в 2024году не было принято решение о предоставлении им субсидии из 

местного бюджета в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от 

платных услуг и иной приносящей доход деятельности, подлежат перечислению Управлением 

Федерального казначейства по Курской области в первый рабочий день 2025 года на счет, 

открытый Управлению Федерального казначейства по Курской области в учреждении 

Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное 

распоряжение  указанных учреждений. 

3.Управление Федерального казначейства по Курской области после осуществления 

операции, указанной в части 1 настоящей статьи, обеспечивает закрытие счета, на котором 

отражались операции со средствами, полученными муниципальными казенными учреждениями,  

в отношении которых в 2024 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из 

местного бюджета в соответствии  со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

от платных услуг и иной приносящей доход деятельности. 

4. Средства, зачисленные в соответствии с частью 1 настоящей статьи на счет, открытый 

Управлению Федерального казначейства по Курской области в учреждении Центрального банка 

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, не позднее 

пятого рабочего дня 2025 года перечисляются Управлением Федерального казначейства по 

Курской области, с учетом следующих особенностей: 

1) остатки средств, полученных муниципальными казенными учреждениями от платных 

услуг и иной приносящей доход деятельности, подлежат перечислению в доход  бюджета 

поселения; 

2)  остатки средств, полученных муниципальными казенными учреждениями, в 

отношении которых в 20243 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из 

бюджета поселения в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

от платных услуг и иной  приносящей доход деятельности, подлежат перечислению указанным  

муниципальным казенным учреждениям или в случае изменения их типа на автономные 

соответствующим автономным учреждениям на счета, на которых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами муниципальных 

казенных и автономных учреждений. 

5. Муниципальные казенные учреждения могут осуществлять платные услуги и иную 

приносящую доход деятельность, только если такое право предусмотрено в их учредительных 

документах. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет поселения. 

Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся 

муниципальные казенные учреждения, осуществляющие платные услуги и иную приносящую 

доход деятельность, распределяют бюджетные ассигнования между указанными учреждениями 

с учетом объемов доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, 

осуществляемой этими учреждениями, поступивших бюджет поселения.  

6. Предоставить право Администрации Ниженского сельсовета Черемисиновского 

района вносить в 2025 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской 

области, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования  

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области и (или) распределением, 

перераспределением бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств, 

объемами финансовой помощи бюджету поселения, в связи с: 

1) передачей полномочий по финансированию отдельных мероприятий или расходов; 

2) реорганизацией или преобразованием муниципальных казенных учреждений; 

3) передачей органам местного самоуправления части полномочий органов 

исполнительной власти области; 

4) обращением взыскания на средства бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области по денежным 

обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов 

судебных органов; 

5) передачей бюджету муниципального образования «Ниженский сельсовет» 

Черемисиновского района Курской области финансовой помощи, полученной из областного 

бюджета; 



6) распределением средств резервного фонда Администрации Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района.  

8. Установить, что получатель средств бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров (работ, 

услуг) в праве, предусматривать авансовые платежи в размерах: 

1) 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании 

услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах 

повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, а также по договорам 

подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей 

доход деятельности; 

2) не более 30 процентов суммы договора (контракта) – по иным договорам 

(контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации; 

3) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных взносов за 

участие в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, 

соревнованиях и т.п.) а также расходов, связанных со служебными командировками, - в размере 

100 процентов. 

 

Статья 7. Осуществление расходов, не предусмотренных бюджетом.  

1. При принятии нормативного правового акта Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области, предусматривающего увеличение расходных 

обязательств по существующим видам расходных обязательств или введение новых видов 

расходных обязательств по существующим видам расходных обязательств, которые до его 

принятия не исполнялись ни одним публично-правовым образованием, указанный нормативный 

правовой акт должен содержать нормы, определяющие источники и порядок исполнения новых 

видов расходных обязательств. 

2. Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных 

обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов 

расходных обязательств может осуществляться только с начала очередного финансового года 

при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете либо 

в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в решение о бюджете 

при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при 

сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета. 

 

Статья 8. Муниципальный долг Ниженского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области: 

- на 1 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образования в 

сумме 0, 00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей» 

- на 1 января 2027 года по долговым обязательствам муниципального   образования в 

сумме 0, 00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей; 

 - на 1 января 2028 года по долговым обязательствам муниципального образования  в 

сумме в сумме 0, 00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей.  

2. Администрация Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области в 

2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годов привлекает бюджетные кредиты и кредиты 

коммерческих банков на финансирование кассовых разрывов, обусловленных сезонным 

характером затрат либо сезонным характером поступлений доходов, и погашение 

муниципальных долговых обязательств. 

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2025 год 

согласно приложения №11 к настоящему решению. 

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2026 и 2027 года 

согласно приложения №12 к настоящему решению. 

4. Утвердить программу муниципальных гарантий на 2025 год согласно приложения 

№13 к настоящему решению. 



Утвердить программу муниципальных гарантий на 2026 и 2027 года согласно 

приложения №14 к настоящему решению. 

5. Установить предельный объем муниципального   долга муниципального   образования   

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области: 

 на 2025 год в сумме 737 217 рублей; 

 на 2026 год в сумме 747 791 рублей 

 на 2027 год в сумме 759 092 рублей» 

 

Статья 9. Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области.  

1. Установить, что заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется 

за счет средств местного бюджета, получателями средств местного бюджета производятся в 

пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, 

функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом 

принятых и неисполненных обязательств. 

2. При нарушении муниципальными казенными учреждением порядка учета бюджетных 

обязательств санкционирование оплаты денежных обязательств муниципального казенного 

учреждения приостанавливается в установленном порядке.  

3. В случае нарушения муниципальными казенными учреждением требований 

настоящей статьи при заключении контрактов, иных договоров главный распорядитель средств 

местного бюджета обязан обеспечить приведение указанных контрактов, иных договоров в 

соответствие с действующим законодательством. 

Статья 10. Вступление в силу. 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 20254 года и подлежит официальному 

опубликованию в порядке, установленном для опубликования нормативно правовых актов. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Ниженского сельсовета Черемисиновского района                      Е.Н.Горлатых. 

 

Глава Ниженского сельсовета  

Черемисиновского района                                                             О.Н.Кислов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от  16  декабря 2024 года №28.1 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2025 год 

 

Код бюджетной классификации 

РФ 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма, руб. 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 238 518 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-2 238 518 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-2 238 518 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-2 238 518 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 2 238 518 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

2 238 518 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

2 238 518 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

2 238 518 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от    16  декабря 2024 года №28.1 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области 

на 2026-2027 год 

(руб.) 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма на 2026 

год 

Сумма на 

2027 год 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-2 009 129 -1 978 093 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-2 009 129 -1 978 093 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-2 009 129 -1 978 093 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-2 009 129 -1 978 093 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

2 009 129 1 978 093 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

2 009 129 1 978 093 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

2 009 129 1 978 093 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

2 009 129 1 978 093 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от  16 декабря 2024 года №28.1 

 

 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Ниженского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области на 2025 год 

(рублей) 

Наименование доходов Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма 

1 2 3 

Всего доходов  2 238 518 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 1 474 433 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000  195 303 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 191 328 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации , а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом-налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года), а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, 

не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов 

1 01 02010 01 0000 110 191 328 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 3 975 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 279 130 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 71 498 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 71 498 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 207 632 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1 081 108 

Земельный налог с организаций, обладающих 1 06 06033 10 0000 110 1 081 108 



земельным участком, расположенным в 

границах  сельских поселений 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 126 524 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110  126 524 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 764 085 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 764 085 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 558 835 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 00 0000 150 195 518 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 10 0000 150 195 518 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов в 

внутригородским делением 

2 02 16001 00 0000 150 363 317 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 363 317 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

2 02 03000 00 0000 150 162 625 

Субвенции  бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 150 162 625 

Субвенции  бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 162 625 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 42 625 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150 42 625 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от   16 декабря 2024 года №28.1 

 

 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Района Курской области на 2026-2027 год 

                                                                                                                                             (рублей) 

Наименование дохода Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Сумма на  

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 

Всего доходов  2 009 129 1 978 093 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 1 495 581 1 518 184 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 210 176 226 414 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 205 934 221 931 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации , а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом-налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года), а также в части 

суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

1 01 02010 01 0000 110 205 934 221 931 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 4 242 4 483 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 285 405 1 291 770 

Налог на имущество физических 

лиц 

1 06 01000 00 0000 110 73 446 75 333 



Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-ным 

в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 73 446 75 333 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 211 959 1 216 437 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1 081 108 1 081 108 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  

сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 110 1 081 108 1 081 108 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 130 851 135 329 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  

сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 130 851 135 329 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 470 923 459 909 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 
 

470 923 

 

459 909 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 293 386 276 128 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

2 02 16001 00 0000 150 
 

293 386 

 

276 128 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 
 

293 386 

 

276 128 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 23000 00 0000 150 177 537 183 781 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 150 
 

177 537 
 

183 781 

Субвенции бюджетам поселений  на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 
 

177 537 
 

183 781 

 

Иные межбюджетные трансферты       2 02 40000 00 0000 150 
 

42 625 

 

0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150 
42 625 0 

 

 



Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от    16 декабря 2024 года №28.1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ и не программным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» на 2025 год 

                                                                                                                                               (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области     2 238 518 

Общегосударственные вопросы 01    1 687 268 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   516243 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 01 02 71 0 00 00000  

 

516243 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  

 

516243 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402  

 

516243 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 

 

 

 

 

 

516243 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   841477 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 01 04 73 0 00 00000  

 

841477 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 01 04 73 1 00 00000  

 

841477 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  

 

 

841477 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 833423 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 6830 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 1224 

Резервные фонды 01 11   500 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 01 11 78 0 00 00000  500 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  500 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  500 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 500 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   329 048 

Реализация муниципальных функций 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 76  0 00 00000  

329 048 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 76 1 00 00000   

 

 

329 048 

Выполнение других(прочих)обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  

234048 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 205 048 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 01 13 76 1 00С1444  

 

 

95000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00С1444 200 

 

 

95000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 29000 

Национальная оборона 02    162 625 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   162 625 

Не программная деятельность органов 

местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  162 625 

Не программные расходы органов местного 

самоуправления 02 03 77 2 00 00000  

 

162 625 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 02 03 77 2 00 51180  

 

 

 

162 625 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 146 363 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 16 262 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    10000 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10   10000 

Муниципальная программа Ниженского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» на 

2024-2026 годы 03 10 13 0 00 00000  10000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 

программы Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 03 10 13 1 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов Ниженского 

сельсовета и участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций» 03 10 13 1 01 00000  10000 

Расходы муниципального образования на 

обеспечения мер правовой и социальной 

защиты добровольных пожарных и 

поддержки общественных объединений 

пожарной охраны на территории 

муниципального образования 03 10 13 1 01 С1415  10000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 10000 

Национальная экономика 04    42625 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   42625 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 04 09 77 0 00 00000  42625 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 04 09 77 2 00 00000  42625 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 04 09 77 0 00 00000  42625 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 77 2 00 П1424 200 42625 



Благоустройство 05 03   68000 

Организация благоустройства территории 

поселения 05 03 80 0 00 00000  68000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 80 1 00 00000  68000 

Мероприятия  по благоустройству ,уличное 

освещение 05 03 80 1 00 С1433  68000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 80 1 00 С1433 200 68000 

Социальная политика 10    265000 

Пенсионное обеспечение 10 01   265000 

Муниципальная программа Ниженского 

Ниженского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области «Социальная 

поддержка граждан на 2024-2026 годы» 

10 01 02 0 00 00000  265000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы Ниженского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Социальная поддержка 

граждан» 

10 01 02 1 00 00000  265000 

Основное мероприятие «Доплата к пенсии 

выборных должностных лиц» 

10 01 02 1 01 00000  265000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных  служащих  

10 01 02 1 01 С1445  265000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 1 01 С1445 300 265000 

Физическая культура и спорт 11    3000 

Массовый спорт 11 02   3000 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 11 02 94 0 00 00000  3000 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 11 02 94 1 00 00000  3000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 11 02 94 1 00 С1406  3000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 94 1 00 С1406 200 3000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от   16 декабря 2024 года №28.1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ и не программным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Ниженский сельсовет» на 2026-2027 год 

(рублей) 

Наименование  ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2026 (руб) 

Сумма на 

2027 (руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Ниженского 

сельсовета Черемисиновского 

района Курской области, всего     2 009 129 

 

 

1 978 093 

Условно утвержденные расходы     44 725 

 

89 716 

Общегосударственные вопросы 01    1 521 242 

 

1 481 596 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   516243 

 

 

 

 

516243 

Обеспечение функционирования 

главы  муниципального образования 01 02 71 0  00 00000   

 

516243 
 

516243 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   516243 516243 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402  

 

 

516243 

 

 

516243 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 

 

 

 

 

 

 

516243 

 

 

 

 

 

 

516243 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04   

 

 

 

 

 

839 647 

 

 

 

 

 

839 647 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 01 04 73  0 00 00000  

 

839 647 
 

839 647 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 01 04 73 1 00 00000  

 

 

839 647 

 
 

      839 647 
Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  

 

 

839 647 

 

 

839 647 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 833 423 833 423 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 5000 5000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 1224 1224 

Резервные фонды 01 11   500 500 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 01 11 78 0 00 00000   500 500 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000   500 500 

Резервный фонд местной 

администрации 01 11 78 1 00 С1403  500 500 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 500 500 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   

 

164 852 

 

125 206 

Реализация муниципальных 

функций связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000  

 

 

164 852 

 

 
125 206 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 00000   

 

 

164 852 

 

 

125 206 
Выполнение 

других(прочих)обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  

 

 

164 852 

 

 

125 206 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 149 852 110 206 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 15 000 15000 

Национальная оборона 02 03   177 537 183 781 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   

 

      177 537 
 

      183 781 

Не программная деятельность 

органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000   

 

 

177 537 

 

 

183 781 
Не программные расходы органов 

местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000   

 

177 537 
 

183 781 
Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 02 03 77 2 00 51180  

 

 

 

 177 537 

 

 

 

183 781 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 

 

 

 

 

 

 

177 537  

 

 

 

 

 

 

183 781 



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    3 000 3000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10   3 000            3000 

Муниципальная программа 

Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 03 10 13 0 00 00000  3 000 3000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 

программы Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 03 10 13 1 00 00000  3 000 3000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов Ниженского 

сельсовета и участие в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций» 03 10 13 1 01 00000  3000 3000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципальных образований 03 10 13 1 01С1415  3 000 3000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01С1415 200 3 000 3000 

Национальная экономика 04    42625 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09   42625 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 04 09 77 0 00 00000  42625 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 04 09 77 2 00 00000  42625 0 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 04 09 77 2 00 П1424  42625 0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 77 2 00 П1424 200 42625 0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 03   17000 17000 

Благоустройство 05 03   17000 17000 

Организация благоустройства 

территории поселения 05 03 80 0 00 00000   17000 17000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 80 1 00 00000   17000 17000 

Мероприятия  по благоустройству 

,уличное освещение 05 03 80 1 00 С1433  17000 17000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 80 1 00 С1433 200 17000 17000 

Социальная политика 10     

200000 200000 

Пенсионное обеспечение 10 01    

200000 200000 

Муниципальная программа 

Ниженского Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области «Социальная поддержка 

граждан» 

10 01 02 0 00 00000   

 

 

 

200000 200000 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области «Социальная поддержка 

граждан» 

10 01 02 1 00 00000   

 

 

 

 

 

200000 200000 

Основное мероприятие «Доплата к 

пенсии выборных должностных 

лиц» 

10 01 02 1 01 00000   

 

200000 200000 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных  

служащих  

10 01 02 1 01 С1445   

 

200000 200000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 02 1 01 С1445 300  

200000 200000 

Физическая культура и спорт 11    3000 3000 

Массовый спорт 11 02   3000 3000 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 11 02 94 0 00 00000   3000 3000 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 11 02 94 1 00 00000   3000 3000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 11 02 94 1 00 С1406  3000 3000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 94 1 00 С1406 200 3000 3000 

 

 



Приложение №7 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от     16   декабря 2024 года №28.1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Ниженский 

сельсовет» на 2025 год 

(рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма  

1  2 3 4 5 6 

Администрация Ниженского 

сельсовета Черемисиновского района 

курской области, всего      2 238 518 

Общегосударственные вопросы 001 01    1 687 268 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 001 01 02   516243 

Обеспечение функционирования главы  

муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000  

 

516243 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  516243 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402  

516243 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 

516243 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 001 01 04   841477 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000  

 

841477 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 001 01 04 73 1 00 00000  

 

 

841477 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  841477 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 001 01 04 73 1 00 С1402 100 833423 



фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 6830 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 1224 

Резервные фонды 001 01 11   500 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000  500 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  500 

Резервный фонд местной 

администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  500 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 500 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   329 048 

Реализация муниципальных функций 

связанных с общегосударственным 

управлением 001 01 13 76 0 00 00000  

 

 

 

329 048 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 00000  

 

 

329 048 

Выполнение 

других(прочих)обязательств органа 

местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  

 

 

 

234048 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 

 

 

 

205 048 

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры 001 01 13 76 1 00С1444  

 

 

 

95000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00С1444 200 

 

 

 

95000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 

 

29000 

Национальная оборона 001 02    162 625 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 001 02 03   

 

 

162 625 

Не программная деятельность органов 

местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  

 

 

162 625 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  

 

 

162 625 

Осуществление первичного воинского 001 02 03 77 2 00 51180   



учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

162 625 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 146363 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 16262 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 001 03    10000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

 

 

 

001 03 10   

 

 

 

10000 
Муниципальная программа 

Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» на 2024-2026г. 

 

 

 

 

 

 

 

001 03 10 13 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

10000 
Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»  

 

 

 

 

 

001 03 10 13 1 00 00000   

 

 

 

 

 

10000 
Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов 

Ниженского сельсовета и участие в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций» 

 

 

 

 

 

001 03 10 13 1 01 00000  

 

 

 

 

 

10000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований 

 

 

 

001 03 10 13 1 01 С1415  

 

 

 

10000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 10000 

Национальная экономика 001 04    42625 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 001 04 09   

42625 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 001 04 09 77 2 00 00000  

42625 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 001 04 09 77 2 00 00000  

42625 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 001 04 09 77 2 00 П1424  

42625 



капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 09 77 2 00 П1424 200 

42625 

Благоустройство 001 05 03   68000 

Организация благоустройства 

территории поселения 001 05 03 80 0 00 00000  

 

68000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 80 1 00 00000  68000 

Мероприятия  по благоустройству 

,уличное освещение 001 05 03 80 1 00 С1433  

 

68000 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 80 1 00 С1433 200 

 

 

68000 
Социальная политика 001 10    265 000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01    

265 000 

Муниципальная программа 

Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области «Социальная поддержка 

граждан на 2024-2026 годы» 

001 10 01  

 

 

 

02 0 00 00000 

  

 

 

 

265 000 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»  

001 10 01  

 

02 1 00 00000 

  

 

265 000 

Основное мероприятие «Доплата к 

пенсии выборных должностных лиц» 

001 10 01  

02 1 01 00000 

  

265 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных  

служащих  

001 10 01  

 

02 1 01 С1445 

  

 

265 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 10 01  

02 1 01 С1445 

300  

265 000 

Физическая культура и спорт 001 11    3000 

Массовый спорт 001 11 02   3000 

Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 

 

001 

 

11 

 

02 94 0 00 00000 

 

3000 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

 

 

001 

 

 

11 

 

 

02 94 1 00 00000 

 

3000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

02 94 1 00 С1406 

 

3000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

001 

 

 

11 

 

 

02 94 1 00 С1406 

 

 

200 3000 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №8 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от    16  декабря 2024 года №28.1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Ниженский 

сельсовет» на 2026-2027 год 

                                                                                                                                                   (рублей) 

Наименование ГР

БС 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма на 

2026 

Сумма на 

2027 

  2 3 4 5 6 7 

Администрация Ниженского 

сельсовета Черемисиновского 

района курской области, всего      2 009 129 1 978 093 

в том числе условно 

утвержденные расходы      44 725 89 716 

общегосударственные вопросы 001 01    1 521 242 1 481 596 

функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 001 01 02   516243 516243 

обеспечение функционирования 

главы  муниципального 

образования 001 01 02 71 0 00 00000   

 

 

516243 

 

 

516243 
глава муниципального 

образования 001 01 02 71 1 00 00000   

 

516243 
 

516243 
обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402  

 

 

516243 

 

 

516243 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

516243 

 

 

 

 

 

 

 

 

516243 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 001 01 04   839 647 839 647 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

001 01 04 73 0 00 00000   

 

 

839 647 

 

 

839 647 
Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 001 01 04 73 1 00 00000  

 

 

839 647 

 

 

839 647 
Обеспечение деятельности и 001 01 04 73 1 00 С1402    



выполнение функций органов 

местного самоуправления 

 

839 647 

 

 

839 647 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 

 

 

 

 

 

 

 

833 423 

 

 

 

 

 

 

 

833 423 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 5000 5000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 1224 1224 

Резервные фонды 001 01 11   500 500 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000   500 500 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00  00000  500 500 

Резервный фонд местной 

администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  500 500 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 500 500 

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13   164 852 

            

125 206 
Реализация муниципальных 

функций связанных с 

общегосударственным 

управлением 001 01 13 76 0 00 00000  

 

 

 

164 852 

 

 

 

125 206 
Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 00000   

 

 

164 852 

 

 

125 206 
Выполнение 

других(прочих)обязательств 

органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  

 

 

   164 852 

 

 

   125 206 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 149 852 110 206 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 15000 15000 

Национальная оборона 001 02 03   177 537 183 781 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 001 02 03   

 

177 537 
 

183 781 
Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000   

 

   177 537 
 

   183 781 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000   

 

   177 537 
 

   183 781 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

 001 02 03 77 2 00 51180  

 

 

 

177 537 

 

 

 

183 781 

Расходы на выплаты персоналу в 001 02 03 77 2 00 51180    



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

177 537 

 

 

 

 

 

 

 

183 781 
Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 001 03    3 000 3000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 001 03 10   3 000 3000 

Муниципальная программа 

Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 001 03 10 13 0 00 00000  3 000 3000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 001 03 10 13 1 00 00000  3 000 3000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

Ниженского сельсовета и участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций» 001 03 10 13 1 01С1415  3000 3000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципальных образований 001 03 10 

 

 

 

13 1 01С1415  3 000 3000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 10 

 

 

 

13 1 01С1415 200 3 000 3000 

Национальная экономика 001 04    42625 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 001 04 09   42625 0 



Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 001 04 09 77 0 00 00000  42625 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 001 04 09 77 2 00 00000  42625 0 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 001 04 09 77 2 00 П1424  42625 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 09 77 2 00 П1424 200 42625 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 001 05 03   17000 17000 

Благоустройство 001 05 03   17000 17000 

Организация благоустройства 

территории поселения 001 05 03 80 0 00 00000   17000 17000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 80 1 00 00000   17000 17000 

Мероприятия по благоустройству 

,уличное освещение 001 05 03 80 1 00 С1433  17000 17000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 80 1 00 С1433 200 17000 17000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   200000 200000 

Муниципальная программа 

Ниженского Ниженского 

сельсовета Черемисиновского 

района Курской области 

«Социальная поддержка 

граждан» 

001 10 01 02 0 00 00000   

 

 

 

 

200000 

 

 

 

 

 

200000 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области «Социальная 

поддержка граждан» 

001 10 01 02 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

200000 

 

 

 

 

 

 

 

200000 

Основное мероприятие «Доплата 

к пенсии выборных должностных 

лиц» 

001 10 01 02 1 01 00000   

 

200000 

 

 

200000 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям 

муниципальных  служащих  

001 10 01 02 1 01 С1445   

 

200000 

 

 

200000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 10 01 02 1 01 С1445  

300 

 

200000 

 

200000 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные 

мероприятия 

001 11 02 

94 0 00 00000  

  

 

3000 3000 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

001 11 02 

94 1 00 00000  

  

3000 3000 



физической культуры, туризма 

Создание условий, 

обеспечивающих повышение 

мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям 

физической культурой и спортом 

и ведению здорового образа 

жизни 

001 11 02 

94 1 00 С1406 

  

 

 

 

 

 

 

3000 3000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 02 

94 1 00 С1406 

 

 

 

200 

 

 

 

3000 3000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №9 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от      16   декабря 2024 года №28.1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ Ниженского сельсовета и не программным направлениям деятельности), 

группам (подгруппам) видов расходов на 2025 год 

рублей 

Наименование 
ЦСР ВР 

Сумма 

 

1 2 3 4 

ВСЕГО      2 238 518 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан на 2024-2026 годы» 

 

 

02 0 00 00000 

  

 

     265 000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

 

02 1 00 00000 

  

  265 000 

Основное мероприятие «Доплата к пенсии 

выборных должностных лиц» 

 

02 1 01 00000 

  

      265 000 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных  служащих 

 

02 1 01 С1445 

  

    265 000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

02 1 01 С1445 

 

300 

 

  265 000 
Муниципальная программа «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

2024-2026 годы»  13 0 00 00000  10000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки 13 1 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов Ниженского 

сельсовета и участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

13 1 01 00000   10000 

Расходы муниципального образования на 

обеспечения мер правовой и социальной 

защиты добровольных пожарных и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны 

на территории муниципального образования 131 01  С1415  10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 131 01  С1415 200 10000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 71 0 00 00000    516243 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000          516243 



Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 71 1 01 С1402  

 

516243 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 71 1 01 С1402 100 

 

 

 

 

 

516243 
Обеспечение функционирования местных 

администраций 73 0 00 00000   841477 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 73 1 00 00000  841477 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 73 1 01 С1402  841477 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 73 1 01 С1402 100 833423 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 С1402 200 6830 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 01 С1402 800 1224 

Реализация муниципальных функций 

связанных с общегосударственным 

управлением 76 0 00 00000         329 048 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 76 1 00 00000  

 

   329 048 
Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 76 1 00 С1404  

 

   205 048 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200       205 048 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 76 1 00С1444  

 

 

 

    95000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 76 1 00С1444 200 

 

 

 

    95000 

Иные бюджетные ассигнования 

    76 1 00 С1404 800 

                       

29000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 77 0 00 00000   205 250 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 77 2 00 00000  205 250 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов         77 2 00 51180  

 

 

162 625 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 77 2 00 51180 100 

 

     

 

 

 

146 363 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 77 2 00 51180 200 16 262 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Осуществление полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 77 2 00 П1424  42625 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 П1424  42625 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 78 0 00 00000   500 

Резервные фонды 
78 1 00 00000  500 

Резервные фонды местной администрации 
78 1 00 С1403  500 

Иные бюджетные ассигнования 
78 1 00 С1403 800 500 

Организация благоустройства территории 

поселения 80 0 00 00000   

 

68000 

Мероприятия по благоустройству  

80 1 00 00000  

 

68000 

Мероприятия по благоустройству, уличное 

освещение 80 1 00 С1433  

 

68000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 С1433 200 

 

68000 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 94 0 00 00000   3000 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 94 1 00 00000  3000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 94 1 00 С1406  3000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 94 1 00 С1406 200 3000 



 

Приложение № 10 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от    16  декабря 2024  года №28.1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ Ниженского сельсовета и не программным направлениям деятельности), 

группам (подгруппам) видов расходов на 2026-2027 годы 

                                                                                                                                              (рублей) 

Наименование 

ЦСР ВР 

Сумма 

на 2026г  

Сумма 

на 2027г  

 

1 2 3 5 6 

Администрация Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области, всего   

 

 

2009129   1978093 

Условно утвержденные расходы   44725 89716 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» 

 

 

02 0 00 00000 

  

 

200000 

 

 

200000 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»  

 

 

02 1 00 00000 

  

 

200000 

 

 

200000 

Основное мероприятие «Доплата к 

пенсии выборных должностных лиц» 

 

 

02 1 01 00000 

  

 

200000 

 

 

200000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат 

к пенсиям муниципальных  служащих 

 

 

02 1 01 С1445 

  

 

200000 

 

 

200000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

 

02 1 01 С1445 

 

 

300 

 

 

200000 

 

 

200000 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 13 0 00 00000  3000 3000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки 13 1 00 00000  3000 3000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

Ниженского сельсовета и участие в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

13 1 01 00000   3000 3000 

Расходы муниципального образования на 

обеспечения мер правовой и социальной 131 01  С1415  3000 3000 



защиты добровольных пожарных и 

поддержки общественных объединений 

пожарной охраны на территории 

муниципального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 131 01  С1415 200 3000 3000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 71 0 00 00000   

 

 516243 516243 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000    516243        516243 
Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

71 1 01 С1402  

 

 

  516243 

 

 

        

 516243 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 01 С1402 100 

 

 

 

 

 

  516243 

 

 

 

 

 

      516243 
Обеспечение функционирования 

местных администраций 73 0 00 00000   

 

  839 647 839 647 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 73 1 00 00000  

 

 

  839 647 839 647 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 73 1 01С1402  

 

 

 839 647 839 647 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 73 1 01 С1402 100 

 

 

 

 

 

833423 833423 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 1 01 С1402 200 

 

 

5000 5000 

Иные бюджетные ассигнования 

73 1 01 С1402 800 

 

1224 1224 

Реализация муниципальных функций 

связанных с общегосударственным 

управлением 76 0 00 00000   

 

         

164852 

 

 

 125206 
Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 76 1 00 00000  

 

    164852 
 

 125206 
Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 76 1 00 С1404  

 

 

    164852 

 

 

 125206 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 

 

 

149852 110206 

Иные бюджетные ассигнования 

76 1 00 С1404 800 

 

15000 15000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 77 0 00 00000   

 

220162 183781 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 77 2 00 00000  

 

   220162 
 

       183781 



  

 

 

 

 

 

 

 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

 77 2 00 51180  

 

 

 177537 

 

 

       183781 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

77 2 00 51180 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

177537 

 

 

 

 

 

       183781 

Осуществление полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

 

77 2 00 

П1424      

 

 

 

42625 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 

П1424 200 

 

 

42625 0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 78 0 00 00000   

 

500 500 

Резервные фонды 

78 1 00 00000  

 

500 500 

Резервные фонды местной 

администрации 78 1 00 С1403  

 

500 500 

Иные бюджетные ассигнования 

78 1 00 С1403 800 

 

500 500 

Организация благоустройства 

территории поселения 80 0 00 00000   

 

17000 

 

17000 

Мероприятия по благоустройству  

80 1 00 00000  

 

17000 

 

17000 

Мероприятия по благоустройству, 

уличное освещение 80 1 00 С1433  

 

17000 

 

17000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 С1433 200 

 

 

17000 

 

 

17000 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 94 0 00 00000   

 

3000 3000 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 94 1 00 00000  

 

3000 3000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 94 1 00 С1406  

 

 

 

 

 

3000 3000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 94 1 00 С1406 200 

 

 

3000 3000 



 

 

Приложение № 11 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от    16 декабря 2024 года №28.1 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Ниженского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2025 год 

 

1.Привлечение внутренних заимствований 

№ п/п Виды долговых обязательств 

Объем привлечения 

средств в 2025 году 

(рублей) 

Предельный 

срок погашения  

долговых 

обязательств 

1.  Муниципальные ценные бумаги - 
 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

всего, в том числе: 
0,00 

 

3. Кредиты кредитных организаций  
0,00 

 

 
Итого 0,00 

 

 

 

2. Погашение внутренних заимствований 

№ п/п Виды долговых обязательств 
Объем погашения средств в 2025 году 

(рублей) 

1.  Муниципальные ценные бумаги -  

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

всего, в том числе: 

0,00  

3. Кредиты кредитных организаций 0,00 

 
Итого 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 12 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от     16 декабря 2024 года №28.1 

 

 

 

1. Привлечение внутренних заимствований 

№ 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем 

привлечения 

средств в 

2026 году 

(рублей) 

Предельн

ый срок 

погашения  

долговых 

обязательс

тв 

Объем 

привлечен

ия средств 

в 2027 

году 

(рублей) 

Предельный 

срок погашения  

долговых 

обязательств 

1.  Муниципальные ценные 

бумаги 

- 

 

-  

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации всего, 

в том числе: 

0,00 

 

0,00  

      

3. Кредиты кредитных 

организаций  
0,00 

 0,00  

 Итого 0,00  0,00  

 

 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

№ п/п Виды долговых обязательств 

Объем погашения 

средств в 2026 году 

(рублей) 

Объем погашения 

средств в 2027 году 

(рублей) 

1.  Муниципальные ценные бумаги -  -  

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации всего, в том 

числе: 

0,00  0,00  

3. Кредиты кредитных организаций -  -  

  Итого 0,00  0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №13 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от      16 декабря 2024 года №28.1 

 

1.1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2025 году 

 Направление 

(цель) 

гарантировани

я 

Объем 

гарантий, 

рублей 

Наименование 

принципала 

Наличие 

(отсутствие) 

права 

регрессного 

требования 

Наименование 

кредитора 

Срок 

действия 

гарантии 

1       

  0,00 - - - - 

 Всего 0,00 - - - - 

 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области по возможным гарантийным случаям, в 2025 году 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 

по возможным гарантийным случаям, рублей 

За счет источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

0,00 

За счет расходов бюджета 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                              Приложение №14 

к решению Собрания депутатов Ниженского сельсовета 

«О бюджете Ниженского сельсовета Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 

на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов» 

от   16 декабря 2024 года №28.1 

 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2026 и 2027 годах 

 

 Направление 

(цель) 

гарантирования 

Объем 

гарантий, 

рублей 

Наименование 

принципала 

Наличие 

отсутствие)права  

регрессного 

требования 

Наименован

ие 

кредитора 

Срок 

действия 

гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

  0,00 - - - - 

 Всего 0,00 - - - - 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области по возможным гарантийным случаям, в 2026 и 2027 годы 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий 

Объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 

2026году, рублей 

Объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 

2027году, рублей 

За счет источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

0,00 0,00 

За счет расходов бюджета 0,00 0,00 

 


